[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Коряжма

	О внесении изменений в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»

        Рассмотрев предложения управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести в муниципальную программу «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям  граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма», утвержденную постановлением  администрации города от 15.09.2017 №1361 (в редакции постановления администрации города от 05.05.2025 № 594), следующие изменения:
       1. В паспорте муниципальной программы:

         - строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий    объем    финансирования    муниципальной    программы составляет  10 359 564,22  руб., в том числе:
средства местного бюджета - 8 848 284,22  руб.,
внебюджетные средства      -  1 511 280,00 руб.

        2.
В перечне целевых показателей муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе «Дополнительные меры социальной  поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма») пункт 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование

целевого показателя

	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	Базовый

2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1.   Количество детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших набор    школьных принадлежностей для подготовки к новому учебному году
	чел.
	30
	27
	24
	21
	3
	18
	18
	18

       3. В перечне мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе «Дополнительные меры социальной  поддержки отдельным категориям граждан на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»):
       3.1. Пункты 1.1., 1.2. и строку «Итого по разделу 1:» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	Ожидаемые результаты реализации

	1.1. Приобретение школьных принадлежностей для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, для подготовки к новому учебному году
	УСР,

ОСП,

комиссия,

Отдел образования,

МОУ СОШ,

МДОУ,

 КЦСО
	Итого,

в том числе:
	84 311,00
	19 814,00
	13 054,00
	13 443,00
	2 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	Оказание дополнительных мер социальной поддержки детям из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	МБ
	84 311,00
	19 814,00
	13 054,00
	13 443,00
	2 000,00
	12 000,00
	12 000,00
	12 000,00

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Расходы по оплате проезда граждан и членов их семей, награждаемых за заслуги в воспитании детей, победителей городских и областных конкурсов, представителей от города,  направленных для участия в   областных форумах и мероприятиях
	УСР,

ОСП,

комиссия
	Итого,

в том числе:
	120 455,78
	34 000,00
	24 065,30
	14 563,37
	0,00
	15 942,37
	15 942,37
	15 942,37
	Компенсация расходов по оплате проезда граждан города и членов их семей, принявших участие в церемониях награждения государственными наградами или в областных мероприятиях за пределами

г. Коряжмы

	Итого по разделу 1:

	Итого,

в том числе:
	321 706,78
	74 614,00
	58 259,30
	46 006,37
	5 000,00
	45 942,37
	45 942,37
	45 942,37

	МБ
	321 706,78
	74 614,00
	58 259,30
	46 006,37
	5 000,00
	45 942,37
	45 942,37
	45 942,37

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

       3.2. Пункт 3.1. и строку «Итого по разделу 3:» изложить в следующей редакции:
	3.1. Расходы по проведению мероприятий,  посвященных празднованию     юбилейной годовщины со Дня Победы в   Великой   Отечественной войне
	УСР,
ОСП
	Итого,

в том числе:
	52 936,00
	0
	0
	52 936,00
	0
	0
	0
	0
	Организация мероприятий посвящен-ных Дню Победы и чествованию ветеранов Великой Отечественной войны

	МБ
	52 936,00
	0
	0
	52 936,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 3:

	Итого,

в том числе:
	52 936,00
	0
	0
	52 936,00
	0
	0
	0
	0

	МБ
	52 936,00
	-
	-
	52 936,00
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

        3.3. Пункт 6.1. и строку «Итого по разделу 6:» изложить в следующей редакции:
	6.1. Единовременная денежная выплата семьям военнослужащих, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции
	УСР,

ОСП,

Финансовое управление

	Итого,

в том числе:

	2 030 810,37
	  586 255,37
	681 690,00
	762 865,00
	0
	0
	0
	0
	Оказание дополнительных мер социальной поддержки семьям погибших (умерших) военнослужащих

	МБ
	2 030  810,37
	586 255,37
	681 690,00
	762 865,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу 6:

	Итого,

в том числе:
	2 030 810,37
	586 255,37
	681 690,00
	762 865,00
	0
	0
	0
	0

	МБ
	2 030  810,37
	586 255,37
	681 690,00
	762 865,00
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

        3.4. Строку «Всего по муниципальной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

	всего
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	Всего по муниципальной программе,

в том числе:
	Итого,

в том числе:
	10 359 564,22

	1 774 620,37
	1 856 349,37
	2 021 039,37

	1 092 032,00
	1 205 174,37
	 1 205 174,37
	1 205 174,37

	МБ
	8 848 284,22
	1 588 950,37
	1 657 989,37
	 1 795 589,37
	  866 582,00
	  979 724,37
	  979 724,37
	  979 724,37

	Внебюджет
ные средства
	1 511 280,00
	185 670,00
	198 360,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00
	225 450,00

Глава муниципального образования                                                          А.А.Ткач